
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 2 / 2020 ze dne 18.3.2020 

 

Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

18.3.2020 v 18:30 hodin 

Přítomni: Ing. K. Matějka, Mgr. V. Trávníček, R. Toušek, Ing. V. Kozler, M. Richter, 

Ing. A. Stará, Ph.D., Ing. I. Novotný, Ing. V. Kozler 

Omluveni: Mgr. H. Pártlová, Ing. J. Petrášek, Ing. Jan Pártl, MVDr. J. Starý, Ph.D., 

 

Neomluveni:  

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho 

průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 7, omluveno 4, neomluveno 0).  

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Václava Kozlera a Ing. Alžbětu Starou, Ph.D.  

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1/ZM 2/18.3.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

Ing. Václava Kozlera a Ing. Alžbětu Starou, Ph.D. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 1/ZM 2/18.3.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu. Žádný další 

bod k doplnění nebyl předložen. 

Návrh usnesení č. 2/ZM 2/18.3.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Rozpočtová opatření 

5) Prodej stavebních parcel (Strunkovice, ZTV Na Hořicích)  

6) Žádost Portus Prachatice, o.p.s. 

7) Výběrové řízení pro akci „Oprava místních komunikací v k.ú. Protivec“ 

8) ZŠ a MŠ Strunkovice n. Bl. – převod finančních prostředků z rezervního fondu do 

investičního fondu 

9) Dotace 

10) Soutěž Vesnice roku 

11) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 2/ZM 2/18.3.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 12.2.2020. 

 



- Rozpočtové opatření č. 19/2019 – 22/2019 a 1/2020 jsou přílohou zápisu ze zasedání 

zastupitelstva a originály jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 

- Byl zveřejněn schválený záměr na prodej stavební parcely KN 1219/22 k.ú. Strunkovice nad 

Blanicí. 

- Byla uzavřena Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů o jejich vzájemných 

právech a povinnostech. 

- Byla uzavřena smlouva o dílo na akci „Strunkovice n. Bl. č.p. 95, rekonstrukce bytové 

jednotky ve 2. NP“. 

- Byla uzavřena smlouvu o dílo na akci „Strunkovice n. Bl. – obnova kanalizace v areálu ZŠ a 

MŠ“. 

- Byla podána žádost o dotaci do výzvy Ministerstva financí VPS-228-2-2020 Podpora rozvoje a 

obnovy materiálně technické základy regionálního školství na projekt Rekonstrukce školní 

kuchyně ZŠ a MŠ. 

- byla podána žádost o dotaci do výzvy Ministerstva financí VPS-223-2-2020 Podpora výstavby, 

obnovy a provozování komunální infrastruktury a investiční záměr na projekt Pořízení 2 obecních 

bytů Strunkovice nad Blanicí č.p. 95. 

- Byl vydán souhlas s realizací liniové výsadby na pozemcích KN 1426 a 1428 v k.ú. 

Strunkovice nad Blanicí. 

- Informace o schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2019, včetně 

rozdělení výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Strunkovice n. Bl. za rok 2019 byla písemně předána 

vedení ZŠ a MŠ. 

- Byl vypracován znalecký posudek o ceně nemovitosti pozemků KN 372/1, 372/2 a St.63/1 

v k.ú. Velký Bor. Pokračuje se v úklidu náletu na daných pozemcích. Započato jednání s vlastníky 

sousedních pozemků o možném odkupu. 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 3/ZM 2/18.3.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 12.2.2020. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 3/ZM 2/18.3.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 2/2020 (příloha č. 1). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 4/ZM 2/18.3.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  

č. 2/2020 (příloha č. 1). 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 4/ZM 2/18.3.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 – Prodej stavebních parcel (Strunkovice, ZTV Na Hořicích) 

Předsedající navrhuje zveřejnění záměru na prodej poslední volné stavební parcely KN 1219/22 

k.ú. Strunkovice n. Bl. a to za stejných podmínek jako dosud. Termín podání do 12:00 hodin dne 

15.5.2020. Dále předsedající seznámil přítomné s návrhem Zástavní smlouvy k nemovitosti parc. č. 

1210/26 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí (příloha č. 2). Týká se již schváleného prodeje stavebního 

pozemku a financování této koupě Hypoteční bankou. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 5/ZM 2/18.3.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru 15. kola prodeje 



pozemků ZTV Strunkovice nad Blanicí, lokalita Hořice, stavební parcela KN 1219/22 k.ú. 

Strunkovice n. Bl., za shodných podmínek jako v 1.-14. kole s datem pro podání žádostí do 

15.5.2020 do 12:00 hodin.  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 5/ZM 2/18.3.2020 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 6/ZM 2/18.3.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Zástavní smlouvy 

k nemovitosti parc. č. 1210/26 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí (příloha č. 2).  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 6/ZM 2/18.3.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 - Žádost Portus Prachatice, o.p.s. 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí (příloha č. 3) Portus Prachatice, o.p.s., o finanční 

příspěvek. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 7/ZM 2/18.3.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro 

Portus Prachatice, o.p.s. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 7/ZM 2/18.3.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 - Výběrové řízení pro akci „Oprava místních komunikací v k.ú. Protivec“ 

Předsedající seznámil přítomné s průběhem výběrového řízení pro zakázku malého rozsahu 

„Oprava místních komunikací v k.ú. Protivec“ viz. Protokol o jednání komise pro otevírání obálek 

a posouzení a vyhodnocení nabídek (příloha č. 4). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 8/ZM 2/18.3.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Bere na vědomí informaci o průběhu VŘ „Oprava místních komunikací v k.ú. Protivec“. 

b) Souhlasí s přidělením zakázky společnosti Strabag a.s. (Vodňanská 333, 383 01 

Prachatice). 

c) Ukládá starostovi městyse uzavřít smlouvu o dílo na akci „Oprava místních komunikací 

v k.ú. Protivec“ s dodavatelem Strabag a.s. (Vodňanská 333, 383 01 Prachatice). 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 8/ZM 2/18.3.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 - ZŠ a MŠ Strunkovice n. Bl. – převod finančních prostředků z rezervního fondu     

         do investičního fondu 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí ZŠ a MŠ o převedení finanční částky 296 519,- Kč 

z rezervního fondu do fondu investic (příloha č. 5). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 9/ZM 2/18.3.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje převedení finanční částky 296 519,- Kč 

z rezervního fondu ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí do fondu investic. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 9/ZM 2/18.3.2020 bylo schváleno. 

 

 



Bod č. 9 - Dotace 

Předsedající podal informaci o podaných žádostech o dotace a o nových dotačních možnostech, 

které může městys využít k realizaci plánovaných oprav či investičních akcí. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 10/ZM 2/18.3.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje: 

a) Podání žádosti o dotaci z dotačního programu „Neinvestiční dotace pro JSDH obcí 

Jihočeského kraje“ na dovybavení SDH Strunkovice nad Blanicí spojovacími a věcnými 

prostředky. 

b) Zajištění dofinancování realizace akce z rozpočtu městyse. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 10/ZM 2/18.3.2020 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 11/ZM 2/18.3.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje: 

a) Podání žádosti o dotaci z dotačního programu MAS Šumavsko v rámci PRV, Fiche 7 – 

Žijeme venkovem, na akci „Žíchovec – kabel veřejného osvětlení“. 

b) Zajištění předfinancování akce (80%) a dofinancování realizace akce (20%) z rozpočtu 

městyse. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 11/ZM 2/18.3.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 10 - Soutěž Vesnice roku 

Předsedající seznámil přítomné s podmínkami účasti v soutěži Vesnice roku a navrhuje podání 

přihlášky městyse do soutěže. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 12/ZM 2/18.3.2020: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání přihlášky městyse do soutěže 

Vesnice roku. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 12/ZM 2/18.3.2020 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 15 – Diskuse 

- Příští zasedání Zastupitelstva městyse se uskuteční ve středu 22. dubna 2020.  

 

Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 18.3.2020 ve 18:45 hodin.  

 

 

Zápis byl pořízen 18.3.2020. 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Ing. Václav Kozler ........................ Ing. Alžběta stará, Ph.D. ............................ 

 


		2020-03-19T11:20:02+0100
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




